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Seventy-Eighth Oregon Legislative Assembly - 2015 Regular Session MEASURE: HB 2129  

PRELIMINARY STAFF MEASURE SUMMARY   

House Committee On Revenue 

 

Fiscal:                May have fiscal impact, but no statement yet issued   

Revenue:         May have revenue impact, but no statement yet issued 

Action Date:  

Action:  

Meeting Dates:    

Prepared By:      Kyle Easton, Economist 

 
WHAT THE MEASURE DOES: 

Allows taxpayer to petition county assessor for correction in maximum assessed value of property for the current tax 

year upon demonstrating that new property or improvement to property added to the tax roll in a prior tax year did not 

exist as of the assessment date for that prior tax year or any subsequent tax year. Requires assessor to correct maximum 

assessed value of property for current tax year in manner determined by assessor. Correction must reflect, in a manner 

determined by assessor, removal of the new property or improvements. Requires property constituting an integral part 

of the land or improvements that has been continuously in existence since the prior tax year and was not included in 

any assessment for prior tax years to be considered new property or new improvements to property. Applies to property 

tax years beginning on or after July 1, 2015. 

 

ISSUES DISCUSSED: 

 

EFFECT OF COMMITTEE AMENDMENT: 
No amendment. 

 

BACKGROUND: 
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